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INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER SECRETARÍA DE AMBIENTE 
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 
PROGRAMA: PROYECTOS SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE 

 
CONVOCATORIA No. PAF-ATSDA-I-194-2022 

 
OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y 
CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCIÓN Y REHABILITACIÓN DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE – 
CRRFFS, DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE”. 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN 25 DE ENERO DE 2023 
 

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y 
ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)”, del Subcapítulo III “EVALUACIÓN Y 
CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS” del Capítulo II “DISPOSICIONES GENERALES” de los Términos de 
Referencia, así como en el numeral 10 ibídem, que prevé la elaboración de un Informe de Evaluación 
Económica y Asignación de Puntaje, “(…) en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas 
las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios 
establecidos, si proceden, y la identificación de las correcciones efectuadas (…)”; y el plazo establecido en el 
cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica de los proponentes que 
resultaron habilitados como consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes, así 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el día doce (12) de enero de 2023, en el marco de 
la presente convocatoria se recibieron quince (15) propuestas que, luego de la aplicación del sistema “random” 
(aleatorio), diez (10) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicación, conforme con lo 
siguiente: 
 

N. 
PROPONENTE 

(Según Orden Acta de Cierre) 
INTEGRANTES  

 
NIT/CC 

1 CONSORCIO INTERBOG  
DARIO DE JESUS MONTOYA MIER 17147055-9 

ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ 72345315-8 

2 MARTA EUGENIA GARCIA BETANCUR MARTA EUGENIA GARCIA BETANCUR 43001767-1 

3 SEIING S.A.S. BIC 
SERVICIOS INTEGRALES DE 
INGENIERIA SEIING SAS BIC 

900208425-6 

4 UNION TEMPORAL AMBIENTE 23 
COINCO INGENIEROS SAS 900466504-5 

ANILIO ABADIA SERNA 79278221-2 

5 
INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS 

S.A.S. 
INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS 

SAS 
900503646-1 

6 YOLANDA CABRERA BALCAZAR YOLANDA CABRERA BALCAZAR 34597962 

7 CONSORCIO CUNDINAMARCA 194 

CONSULTAR CON PROFESIONALES 
SAS 

830147473-3 

TECNIPLAN INGENIERIA SAS 900320235-1 

8 CONSORCIO SAN GABRIEL 194 
SOLIUN SAS 900768458-0 

RAUL ORLANDO DELGADO CABIATIVA 79573492 
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2. INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
Presentado el día el diecisiete (17) de enero de dos mil veintitrés (2023) en Comité de Contratación No 010, el 
INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIÓN, con el 
siguiente resultado: 
 

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO 

1 CONSORCIO INTERBOG CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

2 
MARTA EUGENIA GARCIA 

BETANCUR 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

3 SEIING S.A.S. BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

4 UNION TEMPORAL AMBIENTE 23 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

5 
INTERVENTORIAS Y 

CONSULTORIAS S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

HABILITADO 

6 YOLANDA CABRERA BALCAZAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

7 CONSORCIO CUNDINAMARCA 194 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

8 CONSORCIO SAN GABRIEL 194 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

9 CONSORCIO SDA - PC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

10 CONSORCIO AJ BOGOTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 
2.2 CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia 

1 CONSORCIO INTERBOG En proceso de certificación 

2 MARTA EUGENIA GARCIA BETANCUR En proceso de certificación 

3 SEIING S.A.S. BIC En proceso de certificación 

4 UNION TEMPORAL AMBIENTE 23 En proceso de certificación 

5 INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S. En proceso de certificación 

6 YOLANDA CABRERA BALCAZAR En proceso de certificación 

7 CONSORCIO CUNDINAMARCA 194 En proceso de certificación 

8 CONSORCIO SAN GABRIEL 194 En proceso de certificación 

9 CONSORCIO SDA - PC En proceso de certificación 

10 CONSORCIO AJ BOGOTA En proceso de certificación 

 

9 CONSORCIO SDA - PC 
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 900426155-7 

CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS – 
CONSTRUTEV SAS 

830512601-5 

10 CONSORCIO AJ BOGOTA  

AJ DISEÑO E INTERVENTORIA DE 
OBRAS CIVILES SAS 

900753938-9 

JUAN CARLOS JAIMES ACERO 91514205-0 

LEIDY CAROLINA HERNANDEZ 
MARTINEZ 

1098704765-5 
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3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO 
DEL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD 
DE SUBSANACIONES.  

 
Durante el término comprendido desde el dieciocho (18) de enero de 2023, hasta las 5:00 p.m. del día 
diecinueve (19) de enero de 2023, los proponentes presentaron documentos de subsanación y observaciones 
al correo electrónico convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validación para la 
consolidación del informe definitivo de verificación de requisitos habilitantes. 
 

4. VERIFICACIÓN DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES. 

El día veintitrés (23) de enero de dos mil veintitrés (2023), se presentó en Comité de Contratación No. 014, el 
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo 
día, con las siguientes consideraciones. 
 

4.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

Con fundamento en las razones expuestas en la evaluación individual de cada uno de los proponentes, que 
hacen parte integral del presente informe, la Entidad determina el Consolidado del Informe Definitivo de 
Verificación de Requisitos Habilitantes, así: 
 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO 

1 CONSORCIO INTERBOG CUMPLE RECHAZO (*) CUMPLE RECHAZADO 

2 
MARTA EUGENIA GARCIA 

BETANCUR 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

3 SEIING S.A.S. BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

4 UNION TEMPORAL AMBIENTE 23 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

5 
INTERVENTORIAS Y 

CONSULTORIAS S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

HABILITADO 

6 YOLANDA CABRERA BALCAZAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

7 CONSORCIO CUNDINAMARCA 194 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

8 CONSORCIO SAN GABRIEL 194 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

9 CONSORCIO SDA - PC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

10 CONSORCIO AJ BOGOTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

(Verificar evaluación financiera definitiva) 
 
* RECHAZO PROPONENTE: CONSORCIO INTERBOG 
 
Una vez efectuada la confirmación del banco que expide la certificación de cupo crédito, la misma en correo 
electrónico del 17 de enero de 2023 señaló que:  
 

"no se da VoBo de la carta adjunta expedida a nombre del cliente en referencia, teniendo en 
cuenta que a la fecha presenta un bloqueo en sus cuentas"  
 

y aunado a lo anterior en correo del 18 de enero de 2023 la Gerencia de la sucursal de la entidad financiera 
confirmó que:  
 

mailto:convocatorias_at@findeter.gov.co
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"... el cupo no se encuentra vigente a la fecha".  
 
Una vez recibida dicha confirmación y teniendo en cuenta lo establecido en el subnumeral 8 del numeral 2.1.2 
del SUBCAPÍTULO II "VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO, 
TÉCNICO Y FINANCIERO" del CAPÍTULO II DISPOSICIONES GENERALES de los términos de referencia, se 
indica que: 
 

 "…Si la entidad financiera le establece una vigencia a la carta cupo de crédito, el proponente deberá 
garantizar que la misma se mantenga vigente hasta la fecha de adjudicación de la convocatoria…" 

 
De igual manera, en las reglas particulares del mismo numeral se señala que:  
 

(...)  
En caso de que la entidad financiera confirme una disminución del valor de la carta cupo crédito 
exigido en los términos de referencia, la propuesta será RECHAZADA…" 

 
En consecuencia, el Proponente CONSORCIO INTERBOG, incurre en las causales de rechazo contempladas 
en los subnumerales 1.37.20 y 1.37.29 del numeral 1.37 CAUSALES DE RECHAZO de los términos de 
referencia que establecen: 
 

“…1.37. CAUSALES DE RECHAZO  
 
La CONTRATANTE rechazará la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:  
 
(…)  
1.37.20 Cuando el valor del cupo crédito sea menor al valor referido en los presentes términos de 
referencia…” 
 
(…) 
1.37.29 Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los términos 
de referencia…” 

 
En consecuencia, la propuesta presentada por CONSORCIO INTERBOG se encuentra RECHAZADA: 
 

4.2 CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia 

1 CONSORCIO INTERBOG 

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos  
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos 
FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos 
FIDUOCCIDENTE: Sin reporte de contratos 
FIDUCORFICOLOMBIANA: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURREN EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 
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2 

MARTA EUGENIA GARCIA 
BETANCUR 

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos  
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos 
FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos 
FIDUOCCIDENTE: Sin reporte de contratos 
FIDUCORFICOLOMBIANA: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURREN EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

3 SEIING S.A.S. BIC 

FIDUBBVA:  
1. PAF-ATMINDEPORTE-I-054-2022. 

2. PAF-ATMINDEPORTE-I-048-2022. 

3. PAF-ATMINDEPORTE-I-066-2022 
 

FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos 
FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos 
FIDUOCCIDENTE: Sin reporte de contratos 
FIDUCORFICOLOMBIANA: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

4 UNION TEMPORAL AMBIENTE 23 

FIDUBBVA:  
1. CONTRATO DE INTERVENTORIA No 3-1-102452-

CONV-SID-091-2021-03 (PAF-SUCRE-I-115-2022) 

FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos 
FIDUBOGOTÁ:  Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos 
FIDUOCCIDENTE: Sin reporte de contratos 
FIDUCORFICOLOMBIANA: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURREN EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

5 
INTERVENTORIAS Y 

CONSULTORIAS S.A.S. 

FIDUBBVA:  
1. PAF-ATDEFENSORIA-I-090-2021. 

FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos 
FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos 
FIDUOCCIDENTE: Sin reporte de contratos 
FIDUCORFICOLOMBIANA: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURREN EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 
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6 YOLANDA CABRERA BALCAZAR 

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos 
FIDUPREVISORA:  
1. PAF-ADR-I-050-2018 

2. PAF-ADR-I-045-2020. 

FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos 
FIDUOCCIDENTE: Sin reporte de contratos 
FIDUCORFICOLOMBIANA: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURREN EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

7 CONSORCIO CUNDINAMARCA 194 

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos 
FIDUPREVISORA:  

1. PAF-FPV-I-004-2017 

FIDUBOGOTÁ:  
2. PAF-ATF-I-063-2021 

FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos 
FIDUOCCIDENTE: Sin reporte de contratos 
FIDUCORFICOLOMBIANA: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURREN EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

8 CONSORCIO SAN GABRIEL 194 

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos  
FIDUPREVISORA:  

1. PAF-EUC-I-092-2021 

FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA:  

2. CONTRATO DE INTERVENTORIA No. 

003-2022. 

FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos 
FIDUOCCIDENTE: Sin reporte de contratos 
FIDUCORFICOLOMBIANA: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURREN EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

9 CONSORCIO SDA - PC 

FIDUBBVA:  
1. PAF-ATMINDEPORTES-I-190-2022. 

FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos 
FIDUBOGOTÁ: Si bien se reporta el contrato PAF-JU-I-060-
2021 el mismo ya se encuentra terminado y recibido a 
satisfacción antes de la fecha de cierre de la presente 



                                                                                                    

Gestión Contractual CON        Página 7 de 10 

 

 

convocatoria, según acta del 25 de julio de 2022, razón por 
la cual no se tiene en cuenta para la sumatoria para efectos 
de concentración 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FIDUPOPULAR:  

2. PAF-ICBFGS-I-135-2022-01 

3. PAF-ICBFGS-I-144-2022-01 

FIDUOCCIDENTE: Sin reporte de contratos 
FIDUCORFICOLOMBIANA: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURREN EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

10 CONSORCIO AJ BOGOTA 

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos 
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos 
FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FIDUPOPULAR:  

1. PAF-ICBFGS-I177-2022-01 

FIDUOCCIDENTE: Sin reporte de contratos 
FIDUCORFICOLOMBIANA: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURREN EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 
4.3.  CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DEFINITIVA: 
 

No.  
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

JURÍDICA FINANCIERA TECNICA 
CONCENTRACIÓN DE 

CONTRATOS 
RESULTADO 

1 CONSORCIO INTERBOG CUMPLE RECHAZO  CUMPLE 
NO INCURRE EN 

CONCENTRACIÓN 
RECHAZADO 

2 
MARTA EUGENIA 

GARCIA BETANCUR 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

HABILITADO 

3 SEIING S.A.S. BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO INCURRE EN 

CONCENTRACIÓN 
HABILITADO 

4 
UNION TEMPORAL 

AMBIENTE 23 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

HABILITADO 

5 
INTERVENTORIAS Y 

CONSULTORIAS S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

HABILITADO 

6 
YOLANDA CABRERA 

BALCAZAR 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

HABILITADO 

7 
CONSORCIO 

CUNDINAMARCA 194 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

HABILITADO 

8 
CONSORCIO SAN 

GABRIEL 194 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

HABILITADO 

9 CONSORCIO SDA - PC CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO INCURRE EN 

CONCENTRACIÓN 
HABILITADO 
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10 
CONSORCIO AJ 

BOGOTA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

HABILITADO 

 
5. APERTURA DE SOBRE No. 2 - OFERTA ECONÓMICA.  

Como resultado de la habilitación de nueve (09) proponentes, se realizó la audiencia para la apertura de la 
propuesta económica Sobre No. 2, el día veinticuatro (24) de enero de dos mil veintitrés (2023), cuya acta se 
publicó con las ofertas económicas de los proponentes habilitados:  
 

PROPONENTE 

MARTA EUGENIA GARCIA BETANCUR 

SEIING S.A.S. BIC 

UNION TEMPORAL AMBIENTE 23 

INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S. 

YOLANDA CABRERA BALCAZAR 

CONSORCIO CUNDINAMARCA 194 

CONSORCIO SAN GABRIEL 194 

CONSORCIO SDA - PC 

CONSORCIO AJ BOGOTA 

 
6. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE 

ELEGIBILIDAD) 

El día veinticinco (25) de enero de dos mil veintitrés (2023), se presentó en Comité de Contratación No. 016 el 
INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de 
los proponentes que resultaron habilitados, con las siguientes consideraciones: 
 

6.1. Se establece en los Términos de Referencia, CAPÍTULO II “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPÍTULO 

III, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y 

CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, para la evaluación económica y asignación de puntaje, el siguiente 

procedimiento: 

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos 
términos de referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la 
propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines 
que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la 
evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 
 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores” 

 
De conformidad con lo señalado en el subnumeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II 
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “…Para la determinación del método se 
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tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el 
día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de 
conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos 
establecidos (…)” en los mencionados Términos.   
 
Nota 1: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, 
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion. 
 
Nota 2: En caso de que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este 
factor, previa aplicación de los descuentos a que haya lugar. 
 

6.2. Así las cosas, la TRM certificada por el Banco de la República de Colombia que rige para el día veinticinco 
(25) de enero de 2023, es de CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS CON NOVENTA Y 
CUATRO CENTAVOS ($4.545,94); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos 
de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el de MENOR VALOR, así como el 
ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes. 
 

6.3 Una vez analizada la propuesta económica presentada por el proponente No. 3 SEIING S.A.S. BIC, se realiza 

ajustes por redondeo al peso y corrección aritmética del VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA ETAPA I 

pasando de un valor ofertado de $ 131.463.149,00 a un valor corregido de $ 131.463.148,00, lo cual modifica 

el VALOR TOTAL (INTERVENTORIA ETAPA I + ETAPA II) pasando de un valor ofertado de $ 370.303.797,00 

a un valor corregido de $ 370.303.796, encontrándose dentro de los valores mínimos y máximos establecidos 

en los Términos de Referencia. 

 

6.4 Una vez analizada la propuesta económica presentada por el proponente No. 5 INTERVENTORIAS Y 

CONSULTORIAS S.A.S., se realiza ajustes por redondeo al peso y corrección aritmética del VALOR TOTAL 

DE INTERVENTORÍA ETAPA I pasando de un valor ofertado de $ 129.749.376,15 a un valor corregido de $ 

129.749.376,00. Adicionalmente se realiza ajustes por redondeo al peso y corrección aritmética del VALOR 

TOTAL DE INTERVENTORÍA ETAPA II pasando de un valor ofertado de $ 235.727.086,55 a un valor corregido 

de $ 235.727.087,00. Lo cual modifica el VALOR TOTAL (INTERVENTORIA ETAPA I + ETAPA II) pasando de 

un valor ofertado de $ 365.476.462,70 a un valor corregido de $ 365.476.463, encontrándose dentro de los 

valores mínimos y máximos establecidos en los Términos de Referencia 

 

6.5 No se aplican descuentos conforme al subnumeral 11. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO 

CONTRATOS ANTERIORES del numeral 3.1.1 “INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN 

DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)” del subcapítulo III. de los términos de referencia. 

6.6 Verificadas las demás propuestas económicas, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por 
redondeo, en tal sentido todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos mínimos y 
máximos establecidos en los términos de referencia. 
 

6.7 De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes 
habilitados y cuya oferta económica se evaluó, es el siguiente: 
 
 
 
 

http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
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Al presente informe se anexa la verificación de requisitos habilitantes jurídicos, financieros y técnicos de los 
proponentes, la cual forma parte integral del mismo. 
 
Se da traslado al presente informe hasta el día veintiséis (26) de enero de dos mil veintitrés (2023) a las 5:00 
pm, para que los proponentes puedan formular observaciones en el correo: convocatorias_at@findeter.gov.co, 
según lo señalado en el Cronograma de la convocatoria.  
 
Para constancia, se expide a los veinticinco (25) días del mes de enero de 2023. 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER SECRETARÍA DE AMBIENTE 
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 

mailto:convocatorias_at@findeter.gov.co


VEFICACIÓN

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                           111.264.900,00 111.264.900,00$       

VALOR IVA 19%  $                             21.140.331,00 21.140.331,00$         VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                           132.405.231,00 132.405.231,00$        $       124.688.412,00  $       138.542.680,00 CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL

 $                           202.144.700,00 202.144.700,00$       

VALOR IVA 19%  $                             38.407.493,00 38.407.493,00$         

 $                           240.552.193,00 240.552.193,00$        $       226.532.389,00  $       251.702.654,00 CUMPLE CUMPLE

 $                           372.957.424,00 372.957.424,00$        $       351.220.801,00  $       390.245.334,00 CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA ETAPA II

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA ETAPA I + ETAPA II) :

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo,

encontrandose dentro de los valores minimos y maximos establecidos en los Términos de Referencia.

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE No. 2 MARTA EUGENIA GARCIA BETANCUR

Presento a continuación mi propuesta económica en pesos colombianos, la cual incluye IVA, costos, gastos,

impuestos, tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar, que le apliquen.

OBJETO

INTERVENTORÍA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE

RECEPCIÓN Y REHABILITACIÓN DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE – CRRFFS, DE LA SECRETARIA

DISTRITAL DE AMBIENTE

1.    ETAPA I: INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCION DE LICENCIAS Y 

PERMISOS SIN IVA

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA ETAPA I

2.    ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCION

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCION SIN IVA



VEFICACIÓN

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                           110.473.234,45 110.473.234,00$       

VALOR IVA 19%  $                             20.989.914,55 20.989.914,00$         VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                           131.463.149,00 131.463.148,00$        $       124.688.412,00  $       138.542.680,00 CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL

 $                           200.706.426,89 200.706.427,00$       

VALOR IVA 19%  $                             38.134.221,11 38.134.221,00$         

 $                           238.840.648,00 238.840.648,00$        $       226.532.389,00  $       251.702.654,00 CUMPLE CUMPLE

 $                           370.303.797,00 370.303.796,00$        $       351.220.801,00  $       390.245.334,00 CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, se realiza ajustes por redondeo al peso y corrección aritmética del

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA ETAPA I pasando de un valor ofertado de $ 131.463.149,00 a un valor

corregido de $ 131.463.148,00, lo cual modifica el VALOR TOTAL (INTERVENTORIA ETAPA I + ETAPA II)

pasando de un valor ofertado de $ 370.303.797,00 a un valor corregido de $ 370.303.796, encontrandose

dentro de los valores minimos y maximos establecidos en los Términos de Referencia.

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCION DE LICENCIAS Y 

PERMISOS SIN IVA

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA ETAPA I

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE No. 3 SEIING S.A.S. BIC

Presento a continuación mi propuesta económica en pesos colombianos, la cual incluye IVA, costos, gastos,

impuestos, tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar, que le apliquen.

OBJETO

INTERVENTORÍA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE

RECEPCIÓN Y REHABILITACIÓN DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE – CRRFFS, DE LA SECRETARIA

DISTRITAL DE AMBIENTE

1.    ETAPA I: INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

2.    ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCION

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCION SIN IVA

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA ETAPA II

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA ETAPA I + ETAPA II) :



VEFICACIÓN

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                                 111.189.436 111.189.436,00$       

VALOR IVA 19%  $                                   21.125.993 21.125.993,00$         VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                                 132.315.429 132.315.429,00$        $       124.688.412,00  $       138.542.680,00 CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL

 $                                 202.007.613 202.007.613,00$       

VALOR IVA 19%  $                                   38.381.446 38.381.446,00$         

 $                                 240.389.059 240.389.059,00$        $       226.532.389,00  $       251.702.654,00 CUMPLE CUMPLE

 $                                 372.704.488 372.704.488,00$        $       351.220.801,00  $       390.245.334,00 CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo,

encontrandose dentro de los valores minimos y maximos establecidos en los Términos de Referencia.

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCION DE LICENCIAS Y 

PERMISOS SIN IVA

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA ETAPA I

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE No. 4 UNION TEMPORAL AMBIENTE 23

Presento a continuación mi propuesta económica en pesos colombianos, la cual incluye IVA, costos, gastos,

impuestos, tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar, que le apliquen.

OBJETO

INTERVENTORÍA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE

RECEPCIÓN Y REHABILITACIÓN DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE – CRRFFS, DE LA SECRETARIA

DISTRITAL DE AMBIENTE

1.    ETAPA I: INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

2.    ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCION

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCION SIN IVA

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA ETAPA II

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA ETAPA I + ETAPA II) :



VEFICACIÓN

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                           109.033.089,20 109.033.089,00$       

VALOR IVA 19%  $                             20.716.286,95 20.716.287,00$         VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                           129.749.376,15 129.749.376,00$        $       124.688.412,00  $       138.542.680,00 CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL

 $                           198.089.988,70 198.089.989,00$       

VALOR IVA 19%  $                             37.637.097,85 37.637.098,00$         

 $                           235.727.086,55 235.727.087,00$        $       226.532.389,00  $       251.702.654,00 CUMPLE CUMPLE

 $                           365.476.462,70 365.476.463,00$        $       351.220.801,00  $       390.245.334,00 CUMPLE CUMPLE

Presento a continuación mi propuesta económica en pesos colombianos, la cual incluye IVA, costos, gastos,

impuestos, tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar, que le apliquen.

OBJETO

INTERVENTORÍA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE

RECEPCIÓN Y REHABILITACIÓN DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE – CRRFFS, DE LA SECRETARIA

DISTRITAL DE AMBIENTE

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE No. 5 INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, se realiza ajustes por redondeo al peso y corrección aritmética del

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA ETAPA I pasando de un valor ofertado de $ 129.749.376,15 a un valor

corregido de $ 129.749.376,00. Adicionalmente se realiza ajustes por redondeo al peso y corrección aritmética

del VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA ETAPA II pasando de un valor ofertado de $ 235.727.086,55 a un

valor corregido de $ 235.727.087,00.

Lo cual modifica el VALOR TOTAL (INTERVENTORIA ETAPA I + ETAPA II) pasando de un valor ofertado de $

365.476.462,70 a un valor corregido de $ 365.476.463, encontrandose dentro de los valores minimos y

maximos establecidos en los Términos de Referencia.

1.    ETAPA I: INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCION DE LICENCIAS Y 

PERMISOS SIN IVA

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA ETAPA I

2.    ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCION

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCION SIN IVA

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA ETAPA II

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA ETAPA I + ETAPA II) :



VEFICACIÓN

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                           110.077.400,00 110.077.400,00$       

VALOR IVA 19%  $                             20.914.706,00 20.914.706,00$         VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                           130.992.106,00 130.992.106,00$        $       124.688.412,00  $       138.542.680,00 CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL

 $                           199.987.276,00 199.987.276,00$       

VALOR IVA 19%  $                             37.997.582,00 37.997.582,00$         

 $                           237.984.858,00 237.984.858,00$        $       226.532.389,00  $       251.702.654,00 CUMPLE CUMPLE

 $                           368.976.964,00 368.976.964,00$        $       351.220.801,00  $       390.245.334,00 CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE No. 6 YOLANDA CABRERA BALCAZAR

Presento a continuación mi propuesta económica en pesos colombianos, la cual incluye IVA, costos, gastos,

impuestos, tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar, que le apliquen.

OBJETO

INTERVENTORÍA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE

RECEPCIÓN Y REHABILITACIÓN DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE – CRRFFS, DE LA SECRETARIA

DISTRITAL DE AMBIENTE

1.    ETAPA I: INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA ETAPA I + ETAPA II) :

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, 

encontrandose dentro de los valores minimos y maximos establecidos en los Términos de Referencia.

INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCION DE LICENCIAS Y 

PERMISOS SIN IVA

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA ETAPA I

2.    ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCION

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCION SIN IVA

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA ETAPA II



VEFICACIÓN

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                           109.900.270,00 109.900.270,00$       

VALOR IVA 19%  $                             20.881.051,00 20.881.051,00$         VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                           130.781.321,00 130.781.321,00$        $       124.688.412,00  $       138.542.680,00 CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL

 $                           199.665.471,00 199.665.471,00$       

VALOR IVA 19%  $                             37.936.439,00 37.936.439,00$         

 $                           237.601.910,00 237.601.910,00$        $       226.532.389,00  $       251.702.654,00 CUMPLE CUMPLE

 $                           368.383.231,00 368.383.231,00$        $       351.220.801,00  $       390.245.334,00 CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE No. 7 CONSORCIO CUNDINAMARCA 194

Presento a continuación mi propuesta económica en pesos colombianos, la cual incluye IVA, costos, gastos,

impuestos, tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar, que le apliquen.

OBJETO

INTERVENTORÍA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE

RECEPCIÓN Y REHABILITACIÓN DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE – CRRFFS, DE LA SECRETARIA

DISTRITAL DE AMBIENTE

1.    ETAPA I: INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA ETAPA I + ETAPA II) :

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, 

encontrandose dentro de los valores minimos y maximos establecidos en los Términos de Referencia.

INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCION DE LICENCIAS Y 

PERMISOS SIN IVA

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA ETAPA I

2.    ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCION

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCION SIN IVA

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA ETAPA II



 

VEFICACIÓN

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                           109.577.946,00 109.577.946,00$       

VALOR IVA 19%  $                             20.819.810,00 20.819.810,00$         VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                           130.397.756,00 130.397.756,00$        $       124.688.412,00  $       138.542.680,00 CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL

 $                           199.079.878,00 199.079.878,00$       

VALOR IVA 19%  $                             37.825.177,00 37.825.177,00$         

 $                           236.905.055,00 236.905.055,00$        $       226.532.389,00  $       251.702.654,00 CUMPLE CUMPLE

 $                           367.302.811,00 367.302.811,00$        $       351.220.801,00  $       390.245.334,00 CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE No. 8 CONSORCIO SAN GABRIEL 194

Presento a continuación mi propuesta económica en pesos colombianos, la cual incluye IVA, costos, gastos,

impuestos, tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar, que le apliquen.

OBJETO

INTERVENTORÍA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE

RECEPCIÓN Y REHABILITACIÓN DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE – CRRFFS, DE LA SECRETARIA

DISTRITAL DE AMBIENTE

1.    ETAPA I: INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA ETAPA I + ETAPA II) :

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, 

encontrandose dentro de los valores minimos y maximos establecidos en los Términos de Referencia.

INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCION DE LICENCIAS Y 

PERMISOS SIN IVA

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA ETAPA I

2.    ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCION

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCION SIN IVA

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA ETAPA II



VEFICACIÓN

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                           116.200.000,00 116.200.000,00$       

VALOR IVA 19%  $                             22.078.000,00 22.078.000,00$         VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                           138.278.000,00 138.278.000,00$        $       124.688.412,00  $       138.542.680,00 CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL

 $                           193.186.000,00 193.186.000,00$       

VALOR IVA 19%  $                             36.705.340,00 36.705.340,00$         

 $                           229.891.340,00 229.891.340,00$        $       226.532.389,00  $       251.702.654,00 CUMPLE CUMPLE

 $                           368.169.340,00 368.169.340,00$        $       351.220.801,00  $       390.245.334,00 CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE No. 9 CONSORCIO SDA - PC

Presento a continuación mi propuesta económica en pesos colombianos, la cual incluye IVA, costos, gastos,

impuestos, tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar, que le apliquen.

OBJETO

INTERVENTORÍA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE

RECEPCIÓN Y REHABILITACIÓN DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE – CRRFFS, DE LA SECRETARIA

DISTRITAL DE AMBIENTE

1.    ETAPA I: INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA ETAPA I + ETAPA II) :

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, 

encontrandose dentro de los valores minimos y maximos establecidos en los Términos de Referencia.

INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCION DE LICENCIAS Y 

PERMISOS SIN IVA

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA ETAPA I

2.    ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCION

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCION SIN IVA

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA ETAPA II



VEFICACIÓN

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL

 $                           109.568.900,00 109.568.900,00$       

VALOR IVA 19%  $                             20.818.091,00 20.818.091,00$         VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                           130.386.991,00 130.386.991,00$        $       124.688.412,00  $       138.542.680,00 CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL

 $                           199.063.442,86 199.063.443,00$       

VALOR IVA 19%  $                             37.822.054,14 37.822.054,00$         

 $                           236.885.497,00 236.885.497,00$        $       226.532.389,00  $       251.702.654,00 CUMPLE CUMPLE

 $                           367.272.488,00 367.272.488,00$        $       351.220.801,00  $       390.245.334,00 CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE No. 10 CONSORCIO AJ BOGOTA

Presento a continuación mi propuesta económica en pesos colombianos, la cual incluye IVA, costos, gastos,

impuestos, tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar, que le apliquen.

OBJETO

INTERVENTORÍA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE

RECEPCIÓN Y REHABILITACIÓN DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE – CRRFFS, DE LA SECRETARIA

DISTRITAL DE AMBIENTE

1.    ETAPA I: INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA ETAPA I + ETAPA II) :

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, 

encontrandose dentro de los valores minimos y maximos establecidos en los Términos de Referencia.

INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCION DE LICENCIAS Y 

PERMISOS SIN IVA

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA ETAPA I

2.    ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCION

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCION SIN IVA

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA ETAPA II



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Proponentes:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE
MARTA EUGENIA GARCIA 

BETANCUR
SEIING S.A.S. BIC

UNION TEMPORAL 

AMBIENTE 23

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                                     390.245.334,00  $                                     351.220.801,00  $                                     390.245.334,00  $                                     372.957.424,00  $                                     370.303.796,00  $                                     372.704.488,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                                     372.957.424,00  $                                     370.303.797,00  $                                     372.704.488,00 

$ 0,00 -$ 1,00 $ 0,00

INTERVENTORIAS Y 

CONSULTORIAS S.A.S

YOLANDA CABRERA 

BALCAZAR

CONSORCIO 

CUNDINAMARCA 194

CONSORCIO SAN GABRIEL 

194
CONSORCIO SDA - PC CONSORCIO AJ BOGOTA

 $                                     365.476.463,00  $                                     368.976.964,00  $                                     368.383.231,00  $                                     367.302.811,00  $                                     368.169.340,00  $                                     367.272.488,00 

 $                                     365.476.462,70  $                                     368.976.964,00  $                                     368.383.231,00  $                                     367.302.811,00  $                                     368.169.340,00  $                                     367.272.488,00 

$ 0,30 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

CONSORCIO CUNDINAMARCA 194

CONSORCIO SAN GABRIEL 194

CONSORCIO SDA - PC

CONSORCIO AJ BOGOTA

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

Propuesta Económica

PAF-ATSDA-I-194-2022

"INTERVENTORÍA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCIÓN Y REHABILITACIÓN DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE – CRRFFS, DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE

AMBIENTE".

24/01/2023

MARTA EUGENIA GARCIA BETANCUR

SEIING S.A.S. BIC

UNION TEMPORAL AMBIENTE 23

INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S

YOLANDA CABRERA BALCAZAR





PAF-ATSDA-I-194-2022

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

25/01/2023 4545.94 MEDIA ARITMETICA (1): $ 369.060.778,33 94

Presupuesto: $ 390.245.334,00 P. MAYOR: 372.957.424,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 371.009.101,17 94

Fecha evaluación: 24/01/2023 P. MENOR: 365.476.463,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 369.053.204,88 94

MENOR VALOR (4): $ 365.476.463,00

Metodo de PONDERACION: 4 - MENOR VALOR 4

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

MARTA EUGENIA GARCIA BETANCUR 372.957.424,00$               97,89                    98,95                     97,88                    97,9941515                   97,9941515 372.957.424,00                         

SEIING S.A.S. BIC 370.303.796,00$               99,33                    99,81                     99,32                    98,6963858                   98,6963858 370.303.796,00                         

UNION TEMPORAL AMBIENTE 23 372.704.488,00$               98,03                    99,09                     98,02                    98,0606552                   98,0606552 372.704.488,00                         

INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS 

S.A.S
365.476.463,00$               99,03                    98,51                     99,03                    100,0000000                 100,0000000 -                                                

YOLANDA CABRERA BALCAZAR 368.976.964,00$               99,98                    99,45                     99,98                    99,0512955                   99,0512955 -                                                

CONSORCIO CUNDINAMARCA 194 368.383.231,00$               99,82                    99,29                     99,82                    99,2109391                   99,2109391 -                                                

CONSORCIO SAN GABRIEL 194 367.302.811,00$               99,52                    99,00                     99,53                    99,5027678                   99,5027678 -                                                

CONSORCIO SDA - PC 368.169.340,00$               99,76                    99,23                     99,76                    99,2685765                   99,2685765 -                                                

CONSORCIO AJ BOGOTA 367.272.488,00$               99,52                    98,99                     99,52                    99,5109830                   99,5109830 -                                                

| 3.321.547.005,00$                         

n= 9,00                                                   

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 369.060.778,33

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 369.060.778,33$                             

Vmax= 372.957.424,00                               

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 371.009.101,17

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 369.053.204,88

$ 369.053.204,88

MAX: $ 372.957.424,00

MENOR VALOR (4)= $ 365.476.463,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S $ 365.476.463,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

2 CONSORCIO AJ BOGOTA $ 367.272.488,00 99,5109830 0,0000000 99,5109830

3 CONSORCIO SAN GABRIEL 194 $ 367.302.811,00 99,5027678 0,0000000 99,5027678

4 CONSORCIO SDA - PC $ 368.169.340,00 99,2685765 0,0000000 99,2685765

5 CONSORCIO CUNDINAMARCA 194 $ 368.383.231,00 99,2109391 0,0000000 99,2109391

6 YOLANDA CABRERA BALCAZAR $ 368.976.964,00 99,0512955 0,0000000 99,0512955

7 SEIING S.A.S. BIC $ 370.303.796,00 98,6963858 0,0000000 98,6963858

8 UNION TEMPORAL AMBIENTE 23 $ 372.704.488,00 98,0606552 0,0000000 98,0606552

9 MARTA EUGENIA GARCIA BETANCUR $ 372.957.424,00 97,9941515 0,0000000 97,9941515

"INTERVENTORÍA A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DEL CENTRO DE RECEPCIÓN Y REHABILITACIÓN DE FLORA Y FAUNA 

SILVESTRE – CRRFFS, DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE".

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación:

No se aplican descuentos, según lo establecido en el numeral 11. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los términos de referencia.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a INTERVENTORÍAS Y CONSULTORÍAS S.A.S con un puntaje de 100.0000000, un valor ofertado de $ 365.476.463,00 y

una diferencia con el Presupuesto Estimado de $ 24.768.871,00.

PAF-ATSDA-I-194-2022

Descuentos


